Российская Федерация

Костромская область

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

Шушкодомская средняя общеобразовательная школа имени Архипова И. С.

Буйского муниципального района

Костромской области

157 010  Костромская область,

Буйский район, с. Шушкодом,

ул. Школьная, 2   тел. (49435)3-35-86

E-mail:   buy.shkdsh@org.kostroma.gov.ru

ОГРН 1024401234054

ИНН/КПП  4409003128/ 440901001
_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

07 мая 2024 года                                                                                          № 25

Об организации летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием при МОУ

Шушкодомской средней школе имени Архипова И.С.

В целях организации  полноценного отдыха, оздоровления и занятости

детей в летний период 2025 года, на основании приказа  Управления

образованием администрации Буйского  муниципального района № 128 от

07.05.2025 г. «Об организации летнего отдыха и занятости детей в 2025

году»  и плана работы МОУ Шушкодомской средней школы имени

Архипова И.С. по организации летнего труда и отдыха обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать лагерь с дневным пребыванием с 02 июня  по 27 июня  2025

года на 18 дней в количестве 5 человек.

2.  Назначить начальником лагеря Дворникову Елену Михайловну,

воспитателем Смирнову Елену Михайловну.

3. Дворниковой Е.М., начальнику лагеря:

- обеспечить сохранность жизни и здоровья детей;

- строго соблюдать сроки отчетности по бухгалтерскому учету по

организации питания;

-   обеспечить безопасность детей, в том числе на водных объектах;

- осуществлять контроль за работой пищеблока, организацией питания,

соблюдением температурного режима в помещениях, физическим

воспитанием и закаливанием детей, соблюдением физиологических норм

нагрузки при проведении спортивных соревнований и трудовой

деятельности.

4. Утвердить списочный состав работников лагеря.

5. Утвердить список детей (Приложение 1)

mailto:buy.shkdsh@org.kostroma.gov.ru

6. Утвердить режим работы лагеря с 09 часов до 15.00 часов. Суббота,

воскресенье – выходные дни.

7. Организовать в лагере двухразовое питание в соответствии с

рекомендациями  СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20. При отсутствии необходимых

пищевых продуктов можно заменять их другими продуктами, равноценными

по химическому составу в соответствии с таблицей замены пищевых

продуктов (приложение  СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20), утвердить меню.

8. Работникам пищеблока Казиной В.А. и Поспеховой Т.В. до начала работы

лагеря пройти однократное лабораторное обследование на возбудителей

острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии

(ротавирусы, норовирусы).

9. Ответственность за организацию питьевого режима возложить на повара.

10. Перед открытием лагерей с дневным пребыванием детей провести

генеральную уборку всех помещений образовательной организации с

применением дезинфицирующих средств.

11. Начальнику лагеря Дворниковой Е.М. организовать проведение

инструктажей с работниками лагеря, с учащимися.

12. Ежедневно с утра и в течение дня проводить осмотр детей на предмет

присосавшегося клеща.

13. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Дворникову Е.М., начальника лагеря.

        Директор школы:                                            Е.М.  Дворникова

		2025-06-05T12:26:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШУШКОДОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АРХИПОВА И. С. БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ